1

Периодическое, бесплатное печатное издание нормативных актов Ивановского сельсовета,
утвержденное Ивановским сельским Советом депутатов Ирбейского района Ивановский Вестник

№  14                                                          от 26.11.2024г.

ИВАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

22.11.2024г.			      с. Ивановка				                № 87-р

О внесении изменений и дополнений в решение Ивановского сельского совета депутатов от 27.12.2023г. № 62-р «О бюджете сельского поселения Ивановского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»
Руководствуясь статьями 21, 25 Устава Ивановского сельсовета, Ивановский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
Внести в решение Ивановского сельского совета депутатов от 27.12.2023г. № 62-р «О бюджете сельского поселения Ивановского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» (далее – решение) следующие изменения:
1. Пункт 1 решения «Основные характеристики сельского бюджета на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 годов» изложить в следующей редакции:
«1.1.Утвердить основные характеристики бюджета на 2024 год:
1.1.1 прогнозируемый общий объем доходов сельского бюджета в сумме    8041452,00 рублей.
1.1.2 общий объем расходов сельского бюджета в сумме 8219937,69 рублей;
1.1.3 дефицит сельского бюджета в сумме 178485,69 рублей;
1.1.4 источники внутреннего финансирования дефицита сельского бюджета  в сумме 178485,69 рублей согласно приложению 1 к настоящему решению.
1.2. Утвердить основные характеристики бюджета на 2025 год и на 2026 год:
1.2.1 прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 5930486,00 рублей на 2025 год и в сумме 5884194,00 рублей на 2026 год;
1.2.2 общий объем расходов сельского бюджета на 2025 год в сумме           5930486,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 143000,00 рублей, и на 2026 год в сумме 5884194,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 282000,00 рублей;
1.2.3 дефицит сельского бюджета в сумме 0,00 рублей на 2025 год и в сумме 0,00 рублей на 2026 год;
1.2.4 источники внутреннего финансирования дефицита сельского бюджета в сумме 0,00 рублей на 2025 год и в сумме 0,00 рублей на 2026 год согласно приложению 1 к настоящему решению».
2. Приложения 1, 2, 3, 4, 5, 6 к решению изложить в новой редакции согласно приложениям 1-6 к настоящему решению.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в печатном издании «Ивановский вестник» и подлежит опубликованию на официальном сайте Администрации Ивановского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Ивановского
сельского Совета депутатов
____________О.В. Шкулепа
	              Глава Ивановского сельсовета

_____________Е.А. Криницин

ИВАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

22.11.2024 			        с. Ивановка	                     	                 №88-рс

О внесении изменений в Решение Ивановского сельского Совета депутатов от 26.10.2024 года № 86-р «О введении земельного налога на территории Ивановского сельсовета на 2025 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 387 Налогового кодекса Российской Федерации и Уставом Ивановского сельсовета, Ивановский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Ивановского сельского Совета депутатов от 26.10.2024 года № 86-р «О введении земельного налога на территории Ивановского сельсовета на 2025 год» пункт 8 первый абзац читать в следующей редакции:
Установить, что для налогоплательщиков – организаций:
авансовые платежи по налогу уплачиваются в течение налогового периода не позднее 28 февраля года, следующего за отчетным периодом;
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Ивановского сельсовета.
3. Решение вступают в силу со дня его официального опубликования в печатном издании «Ивановский вестник» и на официальном сайте Администрации Ивановского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Ивановского
сельского Совета депутатов
О.В. Шкулепа
__       _______________
	Глава Ивановского сельсовета                                                          Е.А. Криницин

________________

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИРБЕЙСКИЙ РАЙОН
ИВАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

22.11.2024	с. Ивановка	№ 89-р

О передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Ивановский сельсовет органам местного самоуправления муниципального образования Ирбейский район

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального от 06.10.2003 года                 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», изменениями Федерального закона от 07.02.2011                      № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом Ивановского сельсовета Ирбейского района Красноярского края,
Ивановский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Передать муниципальному образованию Ирбейский район осуществление части полномочий муниципального образования Ивановский сельсовет по решению вопросов в следующем объеме:
1.1. Организация исполнения бюджета поселения, а именно:
- составление и ведение сводной бюджетной росписи бюджета поселения, распределение лимитов бюджетных обязательств по подведомственным получателям бюджетных средств;
- осуществление отдельных полномочий по казначейскому исполнению бюджета;
«администрирование доходов населения по:
- КБК 99111701050100000180 «Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет поселений»;
- КБК 99120805000100000150 «Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы»;
- КБК 99120810000100000150 «Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты сельских поселений) для осуществления взыскания»».
- зачисление доходов на единый счет бюджета;
- составление и ведение бюджетной росписи, предоставление показателей бюджетной росписи в Федеральное казначейство;
- предоставление в Федеральное казначейство лимитов бюджетных обязательств, утверждение (изменение), доведение (отзыв) лимитов бюджетных обязательств;
- утверждение и доведение уведомлений о бюджетных ассигнованиях;
- ведение кассового плана бюджета;
- формирование уведомлений о предельных объемах финансирования;
- финансирование мероприятий, предусмотренных росписью расходов;
1.2. Размещение информации на едином портале бюджетной системы Российской Федерации.
1.3. Осуществление мероприятий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры.
1.4.  Согласование переустройства и перепланировки жилых помещений.
1.5. Принятие в установленном порядке решений о переводе жилых помещений в нежилые помещения и нежилые помещения в жилые помещения.
1.6. Осуществление внутреннего финансового контроля бюджета поселения.
1.7. Осуществление внешнего финансового контроля бюджета поселения.
1.8. Осуществление контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, за исключением закупок товаров, работ, услуг у единственного поставщика.
1.9.Организация в границах поселений теплоснабжения населения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации.».
2. Заключить органу местного самоуправления муниципального образования Ивановский сельсовет соглашение о передаче осуществления части полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, с органом местного самоуправления муниципального образования Ирбейский район сроком на три года.
3. Решение Ивановского сельского Совета депутатов от 02.12.2021г. № 11-р (с последующими изменениями и дополнениями в редакции решения от 21.11.2022 года№ 30-р) считать утратившим силу с  1 января 2025 года.
4. Решение вступает в силу с 1 января 2025 года,  кроме  п.1.9   который  распространяет свои действия на правоотношения возникшие с 16.10.2024 года и  подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене « Ивановский Вестник», на официальном сайте Администрации Ивановского сельсовета..
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу сельсовета.

Председатель
Ивановского сельского Совета депутатов                              О.В. Шкулепа

Глава Ивановского сельсовета					Е.А. Криницин

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИВАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

26.10.2024		                       с.Ивановка                                           № 81-рс

О внесении изменений в Устав
Ивановского сельсовета Ирбейского района
В целях приведения Устава Ивановского сельсовета Ирбейского района Красноярского края в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь статьёй 7 Устава Ивановского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, Ивановский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 1. Внести в Устав Ивановского сельсовета Ирбейского района Красноярского края следующие изменения:
1. 1.1. в статье 4:
- пункты 7-9 изложить в следующей редакции:
«7. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования в порядке, предусмотренном пунктом 8 настоящей статьи.
8. Официальное обнародование осуществляется посредством официального опубликования муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, под которым считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании, распространяемом в муниципальном образовании, «Ивановский вестник» в течение 10 дней со дня его подписания, если иное не предусмотрено самим актом, настоящим Уставом или действующим законодательством.
9. Дополнительно муниципальный правовой акт, в том числе соглашение, заключенное между органами местного самоуправления, подлежит обнародованию в течение 7 дней после подписания путем:
- размещения в местах, доступных для неограниченного круга лиц: на информационных стендах Ивановского сельсовета по адресу: Красноярский край, Ирбейский район, с. Ивановка, ул. Руставели в районе дома № 2 (около магазина «Млечный путь»); Красноярский край, Ирбейский район, с. Ивановка, ул. Ленина
в районе дома № 4 (около магазина «Гранд»), Красноярский край, Ирбейский район, д. Николаевка, ул. Советская в районе дома № 58 (около магазина «Кедр»);
- размещения на сайте Ивановского сельсовета:  https://ivanovka24.ru/
1.2. подпункт 12 пункта 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:
«12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;»;
1.3. в статье 14:
- в подпункте 2.13 пункта 2 слова «или объединения сельсовета с городским округом» исключить;
- пункт 2 дополнить подпунктом 2.16 следующего содержания:
«2.16. приобретения им статуса иностранного агента.»;
1.4. пункт 4 статьи 18 изложить в следующей редакции:
«4. Нормативные правовые акты главы поселения, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, муниципальные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования.»;
1.5. в подпункте 1.6 пункта 1 статьи 20 слова «или объединения поселения с городским округом» исключить;
1.6. пункт 6 статьи 25 изложить в следующей редакции:
«6. Нормативные решения, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, муниципальные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования.»;
1.7. в статье 27:
- пункт 1 дополнить подпунктом 1.10.1 следующего содержания:
«1.10.1. приобретения им статуса иностранного агента;»;
- в пункте 3 слова «в подпунктах 1.6, 1.10 пункта 1» заменить словами «в подпунктах 1.6, 1.7, 1.10 пункта 1»;
1.8. в статье 34:
- дополнить пунктом 3.5 следующего содержания:
«3.5. Период сбора подписей участников референдума в поддержку инициативы проведения местного референдума - 20 дней.»;
- пункт 5 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) о принятии чрезвычайных и срочных мер по обеспечению здоровья и безопасности населения.»;
1.9. в пункте 7 статьи 41.2 слова «пунктами 1-7 части 10 статьи 40 Федерального закона № 131-ФЗ» заменить словами «пунктами 1-7 и 9.2 части 10 статьи 40 Федерального от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»»;
1.10. в пункте 1 статьи 45 слова «уставом ГОС» заменить словами «уставом ТОС»;
1.11. в подпункте 5 пункта 1 статьи 51 слова «Федерального закона № 131-ФЗ» заменить словами «Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»»;
1.12. в статье 56.2:
- в пункте 1 слова «шести лет» заменить словами «пяти лет»;
- в пункте 3 слова «шесть лет» заменить словами «пять лет», слова «четыре процента» заменить словами «пять процентов»;
- в пункте 7 слова «по совокупности» исключить;
- пункт 5 второй абзац читать в следующей редакции:
«Минимальный размер пенсии за выслугу лет составляет 5000 рублей - при наличии стажа замещения муниципальной должности - 5 лет;
Свыше 5 лет до 10 лет – 5 тысяч рублей с добавлением 1000 рублей за каждый отработанный последующий год;
10000 рублей - при наличии стажа замещения муниципальной должности  от 10 до 15 лет;
12000 рублей - при наличии стажа замещения муниципальной должности  от 15 до 20 лет;
15000 рублей - при наличии стажа замещения муниципальной должности  от 20 до 30 лет;
17000 рублей - при наличии стажа замещения муниципальной должности  от 30 и более лет;
1.13. в статье 61:
- в пункте 1 слова «подлежат официальному опубликованию (обнародованию)» заменить словами «подлежат официальному опубликованию  (официальному обнародованию)», слова «за днем официального опубликования (обнародования)» заменить словами «за днем официального опубликования (официального обнародования)»;
- пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Действие подпункта 24 пункта 1 статьи 7 приостановлено до 1 января 2026 года Законом Красноярского края от 22.12.2023 № 6-2405 «О приостановлении действия подпункта «л» пункта 1 статьи 1 Закона края «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края».
1.14 в статье 7 в пункте 1 подпункт 14 исключить.
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу сельсовета .
3. Глава Ивановского сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.
4 Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), за исключением  пункта 1.14 настоящего Решения, который вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), но не ранее 1 января 2025 года.
Председатель
Совета депутатов                                                             О.В.Шкулепа
Глава сельсовета                                                             Е.А.Криници

[bookmark: _GoBack]
Изменения и дополнения в Устав Ивановского сельсовета Ирбейского района Красноярского края зарегистрированы в управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю 19.11.2024 года, государственный регистрационный № RU. 245163042024002 Текст муниципального правового акта размещен на портале Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюстюрф

Уважаемые жители Ивановского сельсовета со всеми Нормативно-правовыми актами более подробно вы можете ознакомиться на официальном сайте Администрации Ивановского сельсовета (ссылка https ://ivanovka24.ru/:)

Уважаемые жители Ивановского сельсовета. Убедительная просьба соблюдать меры пожарной безопасности в зимний  период !!!!!

663655, Красноярский край, Ирбейский район, с. Ивановка, ул. Интернациональная, д.3, тираж- 3 экземпляра